
ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

1/3

Adozione misure di contrasto alla corruzione: approvazione schema Patto d'integrità

relativo alle procedure per l'attribuzione di contributi o altri vantaggi economici.

Oggetto:

07-01-00 - Direzione Generale del Turismo
07-01-01 - Servizio Supporti Direzionali e trasferimenti

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna adottato con legge costituzionale 26

febbraio 1948, n.3 e ss.mm.ii. e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e ss.mm.ii., concernente “Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati

Regionali”;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 e ss.mm.ii., concernente "Disciplina del personale

regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione";

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 1100/8 del 26

marzo 2021, con il quale sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio "Supporto Direzionale e

Trasferimenti (S.D.T.)" presso la Direzione generale del Turismo, Artigianato e Commercio al Dirigente

dott. Ing. Fabio Francesco Farci;

CONSIDERATO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto d'interessi, anche potenziale, ai

sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990, e degli artt. 7, 15 e 19 comma 9 del "Codice di comportamento del

personale della Regione Autonoma della Sardegna;

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante "Testo Unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa";

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2014, n. 62, “Regolamento recante codice di

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.

165”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto

di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni e in particolare, l’articolo 12 recante i

provvedimenti attributivi di vantaggi economici;

R
A

S
 A

O
O

 0
7-

01
-0

0 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. 3
46

 P
ro

t. 
In

te
rn

o 
n.

 6
39

5 
de

l 0
9/

04
/2

02
2




ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

2/3

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” così come

modificato dal decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97;

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 30/16 del 16.6.2015 è stato approvato, tra l’

altro, lo schema dei Patti di integrità, individuati dall’articolo 1, comma 17, della legge n. 190/2012, da

applicarsi da parte delle stazioni appaltanti nelle procedure di acquisizione di lavori, beni e servizi, quale

strumento di prevenzione della corruzione;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 12/35 del 1.04.2021 di Adozione del “Piano

triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza relativo al triennio 2021-2023” in

attuazione della legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”.

CONSIDERATA la necessità di adottare uno schema di Patto di integrità valido per tutti i procedimenti di

concessione di contributi o altri vantaggi economici erogati dall’Assessorato al Turismo Commercio e

Artigianato Servizio Supporti Direzionali e Trasferimenti, che dovrà essere sottoscritto, per accettazione,

dai legali rappresentanti degli operatori partecipanti alle predette procedure e costituirà parte integrante

delle convenzioni stipulate o atti equipollenti redatti al fine del riconoscimento dei benefici economici;

DETERMINA

ART. 1 Di approvare, per i motivi esposti in premessa e che si intendono qui integralmente riportati, lo

schema di Patto di integrità, da utilizzarsi nei procedimenti di concessione di contributi o altri vantaggi

economici erogati dall’Assessorato al Turismo Commercio e Artigianato Servizio Supporti Direzionali e

Trasferimenti, di cui all’Allegato “Patto d'integrità-2022-SDT” che costituisce parte integrante e sostanziale

del presente provvedimento.

ART. 2 La presente Determinazione, adottata in conformità alle disposizioni dell’art. 21, comma 7, L.R. 13

/11/1998, n. 31 Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione, è

trasmessa al Direttore Generale ed è comunicata, ai sensi del comma 9 del medesimo articolo, all’

Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio.

ART.3 Di pubblicare la presente Determinazione unitamente all’allegato sul sito istituzionale della Regione

Autonoma della Sardegna: http://www.regione.sardegna.it nella pagina dedicata.

Il Direttore del Servizio

Fabio Francesco Farci



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

3/3

 


		2022-04-09T11:15:22+0200
	FARCI FABIO FRANCESCO
	Firmato digitalmente da


		2022-04-09T11:15:24+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




